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at kaptajnen på et skib ikke havde villet være behjælpelig med 
selve udleveringen af stemmesedler og simpelt hen havde 
nægtet at udlevere sådanne. Også her henstillede udvalget til 
ministeren, at sagen undersøgtes, og at der iværksattes de 
foranstaltninger, som undersøgelsens resultat gav anledning til. 

Et meget omtalt tilfælde fra Firenze, hvor et rejseselskab 
på 80 personer delvis blev afskåret fra at afgive stemme, fordi 
den pågældende konsul ikke var i besiddelse af mere end 18 
stemmesedler, var blevet behandlet. Man havde fra udenrigs- 
ministeriet modtaget en indberetning fra ambassaden i Rom, 
hvori det hed: 

홢Ambassaden tilskrev i god tid før valget samtlige under- 
lagte konsulater med anmodning om en udtalelse om såvel 
den aktuelle beholdning af som det skønnede behov for stemme- 
materiale til brug ved folketingsvalget. Fra konsulatet i Firenze 
modtog man meddelelse om, at beholdningen udgjorde 50 
stemmesedler, og at dette skønnedes tilstrækkeligt, hvilket 
ambassaden ikke havde særlig grund til at betvivle, idet der 
ved folketingsvalget i november 1960 ingen stemmer var afgivet, 
ligesom der ved folkeafstemningen om 21 års valgretten i maj 
1961 heller ikke var afgivet nogen stemmer ved dette konsulat. 

I modsætning til tidligere indfandt der sig imidlertid denne 
gang adskillige vælgere på konsulatet, og da dettes beholdning 
af stemmesedler den 15. september var kommet ned på 20, 
bad konsulen i et brev ambassaden om supplering med 50 
stemmesedler. Inden dette brevs fremkomst ringede konsulen 
den følgende dag ved middagstid for at forhøje det nævnte 
antal, og samme dag kl. 14 afsendte ambassaden med anbefalet 
eksprespost 150 stemmesedler. Erfaringsmæssigt og i betragt- 
ning af afstanden mellem Rom og Firenze på 250 km, svarende 
til fire timers togrejse, måtte man kunne forvente, at denne 
forsendelse ville være fremme tidligt torsdag den 17. september. 

Imod al beregning gik der imidlertid yderligere to dage, 
inden forsendelsen kom konsulatet i hænde, men det fremgik 
tydeligt af et stempel på denne, at den allerede den 17. var 
ankommet til Firenze, hvor ekspresforsendelsen altså lå i to 
dage inden udbringningen. Dette har foranlediget, at konsulen 


